lale

Institut fur Qualitatssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

Referenzbereiche fiir das Erfassungsjahr 2016

Geburtshilfe

Stand: 26.04.2017




Referenzbereiche fir das Erfassungsjahr 2016

16/1 - Geburtshilfe

IIG

Institut fir Qualitdtssicherung und
Transparenz im Gesundheitswesen

m Ql-Bezeichnung Referenzbereich 2016 Referenzbereich 2015

50045

52249

1058

321

51397

51831

318

51803

51181

331

© 1QTIG 2017

Antenatale Kortikosteroidtherapie bei Friihgeburten mit einem
prapartalen stationdren Aufenthalt von mindestens zwei
Kalendertagen

Perioperative Antibiotikaprophylaxe bei Kaiserschnittentbindung

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an
Kaiserschnittgeburten

E-E-Zeit bei Notfallkaiserschnitt Gber 20 Minuten
Azidose bei reifen Einlingen mit Nabelarterien-pH-Bestimmung

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an
Azidosen bei reifen Einlingen mit Nabelarterien-pH-Bestimmung

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an
Azidosen bei frilhgeborenen Einlingen mit Nabelarterien-pH-
Bestimmung

Anwesenheit eines Padiaters bei Friihgeburten
Qualitdtsindex zum kritischen Outcome bei Reifgeborenen

Verhiltnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an
Dammrissen Grad Il oder IV bei spontanen Einlingsgeburten

Mittersterblichkeit im Rahmen der Perinatalerhebung

>= 95,00 % (Zielbereich)

>= 90,00 % (Zielbereich)

<=1,27 (90. Perzentil, Toleranzbereich)

Sentinel-Event
Nicht definiert

Nicht definiert

<=5,02 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

>= 90,00 % (Zielbereich)

<=2,19 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

<=2,09 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

Sentinel-Event

Stand: 26.04.2017

>=95,00 % (Zielbereich)

>= 90,00 % (Zielbereich)

<=1,24 (90. Perzentil, Toleranzbereich)

Sentinel-Event
Nicht definiert

Nicht definiert

<=4,81 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

>= 90,00 % (Zielbereich)

<=2,26 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

<=2,29 (95. Perzentil, Toleranzbereich)

Sentinel-Event

Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Nein

Ja

Nein

Ja

Ja

Nein



