

Referenzbereiche für das Erfassungsjahr 2016

Geburtshilfe

Stand: 26.04.2017



QI-ID	QI-Bezeichnung	Referenzbereich 2016	Referenzbereich 2015	Anpassung
330	Antenatale Kortikosteroidtherapie bei Frühgeburten mit einem präpartalen stationären Aufenthalt von mindestens zwei Kalendertagen	>= 95,00 % (Zielbereich)	>= 95,00 % (Zielbereich)	Nein
50045	Perioperative Antibiotikaprophylaxe bei Kaiserschnittentbindung	>= 90,00 % (Zielbereich)	>= 90,00 % (Zielbereich)	Nein
52249	Verhältnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an Kaiserschnittgeburten	<= 1,27 (90. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 1,24 (90. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja
1058	E-E-Zeit bei Notfallkaiserschnitt über 20 Minuten	Sentinel-Event	Sentinel-Event	Nein
321	Azidose bei reifen Einlingen mit Nabelarterien-pH-Bestimmung	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein
51397	Verhältnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an Azidosen bei reifen Einlingen mit Nabelarterien-pH-Bestimmung	Nicht definiert	Nicht definiert	Nein
51831	Verhältnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an Azidosen bei frühgeborenen Einlingen mit Nabelarterien-pH- Bestimmung	<= 5,02 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 4,81 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja
318	Anwesenheit eines Pädiaters bei Frühgeburten	>= 90,00 % (Zielbereich)	>= 90,00 % (Zielbereich)	Nein
51803	Qualitätsindex zum kritischen Outcome bei Reifgeborenen	<= 2,19 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 2,26 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja
51181	Verhältnis der beobachteten zur erwarteten Rate (O / E) an Dammrissen Grad III oder IV bei spontanen Einlingsgeburten	<= 2,09 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	<= 2,29 (95. Perzentil, Toleranzbereich)	Ja
331	Müttersterblichkeit im Rahmen der Perinatalerhebung	Sentinel-Event	Sentinel-Event	Nein